## **PRESSEMELDUNG**



## Tegernseestraße für eine Woche gesperrt

## Prüfung des Leitungsuntergrundes ab 29.11.2021

Rosenheim, 25.11.2021 – Die Stadtwerke Rosenheim öffnen ab Montag, 29.11.2021 in der Tegernseestraße auf Höhe der Hausnummer 15 A den Straßenbelag, um den Untergrund der dort verlegten Versorgungsleitungen zu prüfen. Da der neben der Baugrube und der Absperrung verbleibende Fahrstreifen zu schmal für den Durchgangsverkehr ist, ist für diese einwöchige Maßnahme eine Vollsperrung der Tegernseestraße angeordnet, wodurch sie zur Sackstraße wird. Die Zufahrt ist von beiden Seiten bis zur Baustelle möglich, die Anlieger sind informiert. Diese Baumaßnahme wird am 03.12.2021 abgeschlossen.

Pressekontakt:

Stadtwerke Rosenheim GmbH & Co. KG Ulrike Willenbrink Bayerstraße 5 83022 Rosenheim

Telefon: 08031 365-2501 Telefax: 08031 365-2660 Mobil: 0160 6786096

E-Mail: pressestelle@swro.de

## Über die Stadtwerke Rosenheim:

Die Stadtwerke Rosenheim sind das kommunale Versorgungsunternehmen der Stadt Rosenheim. Etwa 450 Mitarbeiter versorgen Privat- und Geschäftskunden in Rosenheim mit Strom, Gas, Wärme und Wasser. Ebenso betreiben die Stadtwerke die Rosenheimer Bäder und kümmern sich um die Abfallentsorgung. Über die Telekommunikations-Tochter komro GmbH erhalten die Rosenheimer zudem moderne Lösungen für Telefonie, Breitband-Internet und Kabelfernsehen. Für weitere Informationen: www.swro.de

